*De sexto*

*De sexta & vltima tabula intra  
figuram S.*

**V**eruntamen Artiftam huius artis transire oportet ad tabulã reliquam, cuius prima camera est ST, & vltima YZ. Et per omnes cameras istius figuræ significatur modus conuerſionis quaſi ſimpli- cis, quæ fit ex iſtis in tertium: quod quidẽ tertium eſt tot conſiderarum modis, quot ſunt omnes aliæ tabulæ intra figurã iſtam exiſtentes, & etiam extra. Et modus ſigni- ficationis iſtius tabulæ eſt talis: nam cer- tum eſt quod S

st	sv	sz	sx	sy	TVXYZ con- uertuntur in I, & S eſt T in I, & S eſt OMI, & N eſt SMI. Et
tv	tz	tx	ty		
vz	vx	vy			
zx	zy				

ſic dici poteſt de omnibus alijs cameris huius figuræ ſecundum ſuum modũ applicando dictam conuerſionem ad LMN OQ. Et cognoſcit intellectus quomodo exiſtit iſta conuerſio conditionata inter dicta STVXYZ in numero tertio reſul- tato ex eis, ſecundum quod Artiftæ huius  
artis

artis placuerit. Et prædictæ conuerſiones  
 quas fecimus ita valent ſicut ſi diceres ST  
 ſunt vnus & eiufdem naturæ in I, ergo  
 ſunt idẽ in I, vel LMNOQ, in quolibet  
 quidem iſtorum ipſis dictis STVXYZ  
 exiſtentibus extra numerũ, & antiquum  
 eſſe, & habentibus aliam naturam indi-  
 uiduatam & multiplicatam per viam ge-  
 nerationis & proceſſionis in I M N O  
 Q, & propriiſſimè hoc dici poteſt in Q,  
 quàm in ILMNO: quoniam Q eſt ſub-  
 ſtantia multiplicata ex eorum vnitatibus,  
 quæ quidem virtutem habent vnã ex  
 omnibus iſtis. Et ex eorum multiplicatio-  
 ne exiſtit multiplicatio ſua in vltimata  
 vnitate ſimplici à ſeiſa tantũ, & non  
 ab alia: Quam quidem vltimatam vnita-  
 tem quolibet dictorum STVXYZ an-  
 tequam conuerſa eſſent in Q, non habe-  
 bant. Quæ verò vnitas poſtea ſe extendit  
 in multiplicatione principiorum extra  
 exiſtẽtium taliter quòd in ſubſtantijs iam  
 dictis fiat augmentatio ſuę formæ, & ope-  
 rum virtuoſorum multiplicatio, & ſic fini-  
 ta eſt doctrina tabularum, ſecundum  
 quam Artiſta ſe poteſt regulare in magi-  
 R ſterio

sterio operis minoris, tangendo quamlibet tabulam, & principia eius cum triangulo viridi, & hoc per rationes trianguli rubei mixtas cum eodem triangulo inueniet qualiter principia tabularum sunt conditionata per triangulum croceum. Et de hoc dabimus breuiter exemplum: pone prius angulum differentię inter tabulas, & inuenies qualiter ibi camerae differentes sunt numero, quia quaedam est, cuius prima camera est TS, alia est cuius prima camera est IS &c. Item etiam differunt, quia quaedam est, quae circulationis lineas habet nigras, alia pallidas, alia rubeas, alia azurinas. Et aliae sunt etiam tabulae quae lineas mixtas habent de utroque colore, ut in figura patet.

Conditionatis sic dictis tabulis, oportet Artista eorum cameras conditionare per dictum angulum. Et hoc satis patet. Quibus sic conditionatis oportet Artistam conditionare earum camerarum significata, & in hac conditione commiscere oportet angulum concordantiae, scilicet qualiter dictae camerae differentes numero,

ro, concordantes sint in eadem operatione, sicut sunt camerae C S, & C N &c. quæ differenties sunt numero, tamen concordant in vna & eadem operatione: differentia est in S & T significando, & conditionantur operationes dictarum camerarum in generatione naturali, sicut generatio quæ generat, & priuatio quæ priuat: & differentia istarum non est propter individua specierum, sicut generatio hominis, leonis, plantæ, et herbæ, et sic de singulis. Quoniam generatio vnum esse generat mediante homine, aliud mediante leone, et sic de priuatione suo modo potest dici, tamen generatio generaliter nihil aliud facit, quàm acquirere suum suum, propter quem est de Hyle via creationis deducta, sic E K vel E H etc. Tali modo conditionantur in finibus suis. Quibus itaque principijs positis et conditionatis sub angulo differentię et concordantię reperiet Artista quòd E F G H I K L M N O P R Q, vnā conditionem habent in S, aliam in T, aliam in V, aliam in Z et sic de alijs. Et etiam S

R 2 vnā

vnam conditionem habet in quolibet  
 istorum aliam cum T, & aliam cum V,  
 & aliam cum X & aliam cum Z, & aliam  
 cum Y. Et etiã T vnam conditionẽ habet  
 cum S, & aliam cum V, & aliam cum X, &  
 sic de alijs, miscendo litteras quasdam  
 cum alijs, vt modus est datus in tabula  
 conuersionis, cuius prima camera est S  
 T & vltima Z Y. Et etiam potest Artista  
 reperire aliam conditionem miscendo S  
 T cum V & cum Z, vel V Z cum T, vel cum  
 S vel Z T cum S, vel cum V, et sic potest Ar  
 tista multiplicare conditiones litterarum  
 quasdam cum alijs miscendo, & quantis  
 maneriebus diuersis fit mixtio litterarũ,  
 tantis conditionibus conditionatur Q, &  
 ista mixtio breuiter patet in cameris, quæ  
 sunt extra figuram S. Conditionatis & de  
 ductis dictis tabulis & cameris per angu  
 lum differentię & cõcordantię oportet de  
 necessario quòd dictas litteras dirigat ad  
 Q per dictam differentiam & concordan  
 tiam quod inter EFGHIKLMNO  
 PQ, & R arboris philosophalis non fit  
 contrarietatis angulus, quod finis cuius  
 libet dictarum litterarum finis alterius  
 litteræ

litteræ non contrarietur, sicut finis R arboris philosophalis non contradicit fini E vel F &c. Quod fieri potest si Artista defecerit in eius administratione. Item post istam conditionem Artistam deducere oportet dictas litteras per triangulum rubeum conditionando quamlibet litteram secundum suam propriam rationem in dicto triangulo, & hoc mouendo intellectum vt discernere sciat quod est proprium & primarium principium, in quo magisterium incipi debet. Et etiam discernendo quis & qualis erit finis omnium principiorum in perfectione & terminatione. Etiam de medio secundum suum modum dici potest, secundum quem eius duas species solummodo hic Artistam considerare oportet. Nam ista quæ orta sunt de triangulo rubeo clarè patent in quatuor rotulis ad quatuor figuræ angulos positis, & alias rationes quæ de isto triangulo fieri possunt dimittimus Artiste bene obiectanti. Deniq; verò dictis litteris sic conditionatis per triangulum, oportet Artistam deducere eas per triangulū croceū secundū quod quælibet littera ma-

ior est in perfectiōe, quā alia, sicut M, quod mai⁹ est quā L & L quā I & c. et sic potest dici de minoritate: nā correlatiuē se habet. Itē per æqualitatē eas oportet deducere, sicut E, quæ æqualis est F et FG & GH & HI & c. in cōstitutiōe subiecti, q̄ est Q & etiā k, quæ equaliter se cōmunicāt ōnib⁹ litteris existētib⁹ in ista figura secundū suū modū. Et etiā aliud quod de applicatiōe huius trianguli ad principia huius figuræ potest dici dimittimus Artista bene intuēti causa breuitatis. Etiam Artista decet applicare dictas litteras ad triangulū nigrū, per quā quidem applicatiōē Artista maxima secreta totius Alchymici magisterij reperit: quoniam per cōditionē ipsius facit locare principia successiuē vnum post aliud suo modo, pprio loco in practica magisterij, et hoc supponēdo & affirmando aut negādo cōditionē principiorū, secundū quod sunt affirmabilia vel negabilia, sic dicēdo vtrū stvxyz transire possunt et trāsmutari in L absentib⁹ E F G H I k tūc p suppositionē demonstratur negatiuā tenere: quoniam deficeret mediū locale, quod est ks. Et etiam EFGHIK deficiētibus deficeret triangulus viridis,

viridis, per quod generatio & corruptio in ipsis s t v x y z oportet fieri, vt per dictā generationē & corruptionē, & priuationē dicta s t v x y z. transmutent in l. Est igitur impossibile secundū cōditionē huius artis, & secundū conditionē qua cōditionantur dicta e f g l i k in hoc magisterio eorū absentia s t v x y z transire ad l. Et sic potes dicere de e, vtrū possit esse ante f, & f ante g & c. in dictis s t v x y z. Et secundū conditionem dictorū e f g inuenit Artista affirmationē tenere, positā de necessitate, scilicet quòd antequā dicta s t v x y z mutantur in f, de necessitate ea oportet prius suas formas in e alterari: quoniam si suas formas nō prius in e mutarent, in f trāsire minimè possent, & hoc vult conditio e. Et secundū has affirmationē & negationē Artista regulare potest suū intellectū in alijs affirmationibus & negationibus quę fieri possunt de cōditione principiorum huius artis, scil. vtrū opus min⁹ possit fieri absq; m, abstracto ab s t v z. Et huic respōdetur q nō, quia deficeret mediū eorum naturā sapiēs, absentia cui⁹ x y trāsmutare nō posset dicta s t v z in suā speciē. Et hoc vult diffini-

tio medij quòd Q habeat esse còpositum  
 de M L, & dictorum s t v z de o x vel de o y,  
 vt sit Q quoddam mediũ naturam sapiens  
 vtrorumque, taliter quòd dictum Q ratio-  
 ne concordantiæ quam habet cum dictis  
 s t v z dicta s t v z dent sibi locũ per om-  
 nes suas partes taliter, vt in dictorum par-  
 te minima sit pars minima Q, quas partes  
 ratione suæ subtilitatis penetrat. Et quo-  
 niam materia illa Q, quæ abstracta est à di-  
 ctis s t v z formata est per omnes suas par-  
 tes, & colligata forma extranea vinculo  
 inseperabili, & proprietate vegetabili quã  
 à lunaria recipit, dicta s t v x z sua forma  
 informat, taliter quòd in minima parte  
 dictorum s t v z, est verè & realiter mini-  
 ma pars ipsius formæ, deponendo formas  
 antiquas ipsorũ s t v z, quę in ipsis in actu  
 erant in potentia, per cuius vim ipsa s t v z  
 mutantur in x vel y. Et secundum istum  
 modum reperiet Artista huius artis ope-  
 rationis magisterium secundum omni-  
 modam rationem per negatiuam existe-  
 re & eius contrarium per affirmatiuam.  
 Est igitur negabile quòd opus minus fie-  
 ri non possit absq; M dictorum s t v z, vt  
 patet

patet rationibus supradictis, non autē est sic in opere maiori. Et hoc vult conditio nostri mercurij vegetabilis, qui est mediū concordans cū quocunq; istorū. Et per ea quæ dicta sunt de dictis triangulis cōsistit Artista regulatus & artificiatus in opere isto minori & in opere maiori cōditionando istos triangulos in eo secundū suū modū prout cōditionati sunt in hoc loco. Et cum dicta applicatione triangulorum ad dicta magisteria & dictorum rationes Artista habituatus erit de maxima scientia, ad quā forsitan modici peruenerunt. Posuimus autem dictas quæstiones solummodo causa breuitatis, eò, quoniam istam artem breuiorem alijs artibus, quas fecimus, volumus facere, in quibus artibus prolixius & intensius de ijs magisterijs tractauimus, sicut in Testamento, Codicillo, & arte Magica, in quibus figuras fecimus consimiliter & tabulas: nam ista ars respectu operis Alchymici considerat id quod dictæ artes considerant, & quoq; plus: nam hic modus datus est iubare clarior, quia in alijs materiam, de qua noster Mercurius ducit ortum, minimè posui-

mus. Hic verò etiam vt notare ad sensum Artista valebit per primã distinctionem, & per arborẽ philosophalem equè: nã Artista huius artis per applicationẽ, quam fecimus, dictorum quatuor triangulorum, huius artis principia notare potest, & per seipsum facere multas alias applicationes secundũ quod multimodè dicti trianguli in ista arte cõditionantur, cũ quibus applicationibus & cõmixtionibus quibusdã ab alijs differentibus, diuersas habet cognitiões, secundum quas ipsum regulare oportet in magisterio huius artis, quas nũc dimittimus causa breuitatis. Et quia ipse, per ea, quæ dicta sunt, regulari potest ad alias rationes inuestigandum.

*De tabulis abstractis à figura S,  
quæ sunt extra.*

**D**icto de magisterio tabularum quæ sunt intra, & de earum significatiõne, cum quibus etiam Artista de figuris S magnam scientiam facere potest, dicendum est de tabulis abstractis ab illa, quæ sunt tabulæ existentes extra. Et modus dictarum tabularum quæ sunt extra, conditionatur secundum modum tabularum quæ

quæ sunt intra in omni sua designatione, nisi quia per tabulas quæ sunt intra doctrina datur ad Elixir cõponendum de M S T V Z, & hoc dicto M existente abstracto ab Stantùm, vel à T tantùm &c. Sed tabule quæ sunt extra, dant modum operandi de duobus tantùm, vel tribus, vel omnibus quatuor, & hoc est ad Artistæ beneplacitum, secundum quod Q ex eis voluerit cõditionare. Et etiam per eas datur modus, qualiter fit O ex X vel Y. Et omnium istorum vnus est modus per E F G H I K L M N O P R, & per R arboris philosophalis nisi quia si duo volueris coniungere, ponas ea simul in E mediante D, & postea in F G H I K L M N R. Et si est X vel Y, postquam fuerint in M redacta, dictum M ponas in H. Et si fuerit M durum in H, mitte sibi de sanguine menstruali, & M conuertet in O: nam respiciat tabulas & obiectet eas, & faciet Elixir secundũ quod placuerit sibi: nã valde generalis est ista ars, & plura in se continet particularia, quæ hîc nunc nõ dicemus, vt vitemus prolixitatẽ, quoniã Artista bene intuens per doctrinã istius scientiæ ipsa inuenire poterit.

PRACTI-

PRACTICA OPE-  
RIS MINORIS, QVAE DI-  
CITVR PRACTICA BREVIS,  
*vel Sermocinalis.*

Proximus de modo & doctrina fi-  
guræ S & tabularum ab ea ab-  
stractarum; nunc de doctrina,  
quæ habetur secundum practi-  
cam sermocinalem, referare intendimus,  
quæ verè est speculum operis philosopha-  
lis minoris, per quam quidem Artista ex-  
pressam habet doctrinam ac notitiam ad  
practicandum, & Elixir aut lapidem phi-  
losophorum componendum.

*De solutione corporum.*

**M**odus liquefactionis est iste, & at-  
tende bene in nomine Domini no-  
stri Iesu Christi. Recipe calcem cuiusvis  
corporis, & pone in vna ampulla, quæ lon-  
gum habeat collum, & superpone de suc-  
co lunariæ, quæ supernatet, quatuor digi-  
tis, & postea pone super cineres, & bulliat  
leniter per vnum diem naturalem. Et post  
bulli-

bullitionē pone in fimo calido vel in stupa per duos dies naturales, vt melius digeratur & materia separetur per partes subtiles à grossitate sua, tráfacto termino ampullam extrahe. Recipe aquam istam claram in vna cucurbita, & caueas ne feces turbentur, ratione inclinationis vasis, & incontinenti cooperi cucurbitam cum suo cooperculo, & pone in fimo vel in stupa sicut prius fecisti, vase tamē bene obturato, & facta euacuatione & infunde aliā aquam similem primæ ita quòd supernatet vt supra, & fac bullire, & pone in fimo, & istas operationes iterabis, donec corpus à suis spiritibus euacuetur, quæ cōtinetur in euacuatione figurarum & tabularū, vt hic est. Et si tibi aqua defecerit, sume cucurbitam, in qua sunt omnes liquefactiones, superpone alembicum, & distilla lento igne, scilicet per balneum, intantum quòd habeas duas partes liquefactionis, & de ista aqua ponas supra materiam corporis, quæ est in ampulla vsque ad quantitatem prædictam, scilicet quatuor digitorum, & sic reiterabis donec terra sit vacua, & probabis sic : Accipe modicum de  
 illa,

illa, & sicca ad Solem: qua deficcata, pone super laminam ignitā, & si faciat fumum, reitera dictas operationes, donec non fumet, tamen teneas semper liquefactiones in loco calido & humido, quia melius seruantur.

*Modus, qualiter terra magis subtiliatur.*

**C**Vm omnia ista perfectè cōpleueris, & signum prædictum affecutus fueris, tu extrahes materiam ab ampulla cum aliquantulo de prædicta aqua, & pone in vna cucurbita, & superpone alembicū, vt deficcetur materia: qua deficcata, scias eius pondus, & eò scito, habeas lunariā peroptimè rectificatā in vase circulationis. Et de ipsa tria pondera ipsius terræ superpone, & tam citò pone alembicū, & claude bene iuncturā, & cum lentissimo igne distilla, & cōpleta distillatione, dimitte infrigidari. Et cum videris quòd terra fuerit bene sicca, iterum pone aquā nouā in simili gradu rectificationis existentem, secundum pondus prædictum, & omnes aquas illas quas à terra sic extrahes, pone ad partem

tem in ampulla bene obturata. Et omnes istas operationes reiterabis, donec terra in puluerem subtilissimum & impalpabilem sit reducta.

*Modus exuberationis aquae extractae à terra, vt supra dictum est.*

**O**Mnibus sic peractis, recipe vas, in quo sunt omnes liquefactiones, & superpone alembicum, & distilla aquam per balneum, donec videas in fundo vasis materiã ad modum terræ fusæ vel mellis, et tunc permittite balneũ infrigidari, quo facto, mitte de super de illa aqua quã modò extraxisti à terra, tantum quòd superemineat quatuor digitis, et pone ad inhumandum in fimo vel stupha per vnum diẽ naturalem, vase peroptimè obturato, quo transacto, pone alembicum, et distilla aquã cum igne mediocri, et pone ad partẽ factã ista distillatione, et vase infrigidato pone super materiã in fundo remanentẽ ipsam aquã à terra extractã, quod superemineat quatuor digitis, et pone ad inhumandũ vt supra, et omnes istas operatiões cõtinue reiterabis,

iterabis, donec tota illa materia per alembicum fuerit distillata. Hæc materia dicitur argentum viuum exuberatum, vel lac virginis vocatur.

*Modus reductionis istius aquæ exuberatæ aut menstrui, super corpus suum.*

**C**OMPLETA ista exuberatione, scias pondus prædicti pulueris subtilissimi, & imbibe eum cum medietate sui ponderis aquæ prædictæ exuberatæ, & pone ad inhumandum & nutriendum in calore fimi per octo dies, & in fine istorum dierum inuenies materiã tuam nimis humidam, & superpone alembicũ, & distilla, & desicca materiam cum lentissimo igne, recipiẽdo aquam, qua desiccata cum moderamine maximo iterato, scias pondus eius; & pondere noto, repone aquã quam modò recuperasti, & de illa aqua exuberata fac complementum ad medietatem sui ponderis. Et omnes istas tales imbibitiones, inhumationes & calcinationes reitera, donec terra bibat medietatẽ de tali sua humi-

humiditate quatuor partes sui: & hoc cognosces ad tale signū, quòd si ponas modicum de ipsa super laminam ignitam, & euolauerit in fumum, factum est: sin autē, reitera imbibitiones, inhumationes & calcinationes, donec consequaris signū prædictum: quo autem consequuto, pone super cineres, & da ignem primò lentum, & paulatim fortificando, donec tota illa materia superiùs ascendat ad latera vasis, & dum sublimatum fuerit corpus exaltatum in sale mirabili, quod philosophi clamant lapidē & sulfur naturæ. Incera ipsum cum oleo lunæ, donec fluat, tunc est medicina perfecta, & proijce vnū pondus supra centum stanni, dum sal factum fuerit de Ioue, sed si sal eius factū fuerit de Saturno, proijce vnū pondus supra quinquaginta Saturni, & erit opus perfectissimum melius omni naturali. Oleum autem lunæ habet virtutem fixatiuam, & dat fixationē leuem super omnia alia facta salia S T V Z.

*Modus generalis, qualiter fit oleum*

*Lunæ, aut alterius: & primò  
de prima liquefactione.*

S

Recipe

**R**Ecipe vnciam vnā lunæ minutę  
 siue limatę vel foliatę & calcina vt  
 scis, qua calcinata extrahe suam humidi-  
 tatem id est suum ar. viuum cum succo lu-  
 narię vt superius est dictum, qua humidi-  
 tate extracta per modum liquefactionis  
 vt supra recipe vas in quo sunt omnes li-  
 quefactiones vt supra, & superpone alēbi-  
 cum & per balneum distilla totam humi-  
 ditatem, ita tamen quod materia remane-  
 at liquida ad modum mellis despumatę  
 calidi.

*De liquefactione, quę fit cum lunaria.*

**C**Ompleta prima liquefactione vt di-  
 ctum est, & vase frigefacto, infunde  
 super materiam liquidam de lunaria bene  
 rectificata ita quod supernatet per qua-  
 tuor digitos, & pone ad inhumandū in fi-  
 mo vel in stupha per vnum diem natura-  
 lem, & in crastrino extrahe, & permitte  
 infrigidari, & quod dissolutum fuerit per  
 modum liquefactionis accipe in alio vase:  
 quo facto pone supra alembicum, & in bal-  
 neo tepidissimo materiam desicca, qua de-  
 siccata repone aquam istam desuper & de  
 alia

alia lunaria recenti rectificata da complementum, tali modo, quòd supereminet per quatuor digitos, & pone ad inhumandum per vnum diem vt supra. Et facta inhumatione fac euacuationẽ tuam vt supra & istã operationẽ reiterabis donec tota materia in aquam sit conuersa, quã conuersione facta, pone ad inhumandum per octo dies, quibus trãfactis, accipe vas & superpone alembicum, & inde extrahes elemẽta prout sequitur: & primo per balneum igne tuauissimo recipias aquam quantũ per illum calorem voluerit distillare, & cessante distillatione, dimitte infrigidari, vase infrigidato pone totũ id quod distillaueris super feces & obtura bene eas, & pone septẽ diebus sub fimo vel balneo. Et postea pone inter cineres & fac ignem de sarratura, vel pone furnellum in quo sunt duo foramina, & vno clauso distilla acrem siue oleum & custodi ad partem in ampulla per optimẽ obturata, tamen si calor vnus foraminis non erit sufficiens ad hoc, aperi aliud foramen, & facta distillatione dimitte infrigidari, quo infrigidato aperi vas & pone illud quod distilla-

uit ad distillandum in balneo & distillabitur aqua clara & oleum remanebit in fundo, quod erit elementum aeris, et iterum illam aquam quam distillauit supra materiam in fundo remanentē, quæ erit aqua, quam per balneum recepisti, repone & pone ad inhumandum per septem dies, postea distilla per ignem tepidum, & recipe totam aquam quam per illum calorem extrahere poteris: deinde vt supra recipe oleum quod erit ignis, & ponas in alio vase primo calore seruato, veruntamen non putes quod sic debeat esse in calore olei sed aque aliquantulum spissioris primæ, & per istum modum operaberis donec tota humiditas siue ar. viuum cum aqua distilletur & partes sicce remaneant in fundo vasis ad modū pulueris impalpabilis, & maior pars aquæ in oleū sit conuersa.

*Modus reductionis predictæ humiditatis argenti viui vel menstrui super terram suam.*

**F**Acta ista euacuatione, tu scias pondus prædicti pulueris: quobene perfectè noto, imbibes ipsum cū medietate sui ponderis prædicti argenti viui ab ipso per cineres abstracti, & facta imbibitione in vase bene obturato, pone ad digerendum in fimo vel stupha per octo dies, & transactis illis octo diebus, omnia perfice sicut in alia reductione est ordinatum, nec plus nec minus, nisi quòd quælibet materia habeat suum argentum viuum.

*De sublimatione quomodo sublimabis, sicut superius in alia sublimatione. Modus reductionis in aquam claram, quæ dicitur oleum.*

**S**ublimatione completa, recipe totum Sillud quod sublimatum est tam ad latera vasis quàm in summitatē, bene & cautè, & in sua cucurbita pone, & cooperi cū suo coopertorio & iunctura fortiter obturata, & iterum in fimo calido vel balneo Mariæ per octo dies pone. Sed si ponis in fimo, sit magna quantitas fimi, & fimū per

quatuor in quatuor diebus renouabis Et si in fine illorum octo dierum non fuerit dissoluta, dimitte magis stare, donec materia penitus sit in aquam resoluta, & tunc dicitur oleum vel vnguentum philosophorum, & si forte erit dure resolutionis, pone modicum de sale tibi noto, bis vel ter dissoluto & congelato quod est cœlum nostrum vel lunaria quater rectificata, & cito resoluetur totum, & sic facies in omnibus tuis resolutionibus, si fuerit tibi necesse, & sic habebis opus perfectum si bene intellexeris practicam, que multum est tibi necessaria in hoc.

*De modo incerationis salis vel sulfuris prædicti cum oleo antedicto.*

**A**ccipe prædictum sal cuiusuis metalli, totum vel aliquam quantitatem ipsius, & pone in crucibulo, & super cineres calidos situa ipsum, & dum fuerit aliquantulum calidum pone de dicto oleo guttando guttam post guttam, donec sit in spissitudine mellis frigidi, & tunc remoue ab igne, & dum erit frigidum, accipias

cipias de massa illa modicum, & proba ad flammam candelæ, si leniter funditur, factum est: sin autē, reiterna incerationem, vt prius, donec lenissimè fluat ante Mercurij viui fugam. Nam & istam incerationē facere poteris cum quinta essentia auri & argenti, & agere per omnia, vt in dicta inceratione: nam hoc oleum prædictum dicitur oleum incombustibile. Practica & labora, & inuenies perfectionem sine falso. Et sic completa est practica Sermocinalis. Deo gratias.

*De tabulis abstractis ab arbore philosophali & à figura indiuiduorum.*

**D**ictum est de magisterio figuræ S, & tabularum ab ea abstractarū, et de practica Sermocinali, vbi satis declarauimus modum operationis secundū earum doctrinam. Nunc interest, vt ordinemus de tabulis abstractis ab arbore philosophali, et à figura indiuiduorum. Et primò de modo designato in prima tabula, qualiter noster Mercurius extrahitur ab istis litteris, scilicet B H K figurę indiuiduorū.

S 4 De pri

*De prima tabula abstracta ab ar-  
bore, & figura indiui-  
duorum.*

**E**ST enim modus BK vnus in magiste-  
rio extractionis. Et modus est, vt po-  
nas BK in O arboris philosophalis, & fa-  
cias deinceps secundum magisterium pri-  
mæ distinctionis in secunda parte, in ca-  
pitulo, nō reputes. s. Accipias &c. per to-  
tum. Quo magisterio completo RSTV  
arboris philosophalis descendunt ad ima  
simul: noster autem sanguis menstrualis  
desuper manet, & hoc significant primæ  
& secundæ cameræ sic per lineam rectam  
discurrendo scilicet incipiendo camera à  
B D vsque ad cameram B V & à camera  
K O vsque ad cameram K V sed in came-  
ris quæ sunt in medio est altera doctrina,  
per quam aliter Artista regulare se de-  
bet in magisterio & operatione extractio-  
nis nostri Mercurij ab H figuræ indiui-  
duorum: nam prima camera significat  
quòd noster Mercurius est in potentia in  
H & ad hoc vt ipsum extrahere possimus  
Artista dictum S ponere oportet in E in  
furno

furno vitreatorum tribus diebus naturalibus, & sit multa quantitas, quoniã parua quantitas efficitur, et est ad modũ lapidis duri, quod in moles subtiliter, et ipsum ponas in G F vel H arboris philosophalis, in marmore, in loco frigidissimo, et cooperias propter puluerem, et H conuertetur in T quòd distilletur per filtrum in vase vitreo, et postquam Artista habuerit T ex H sic paratum nostrũ Mercurium ex dicto I dupliciter extrahere potest: primò per magisterium dicti capituli, Non reputes, in §. Accipias &c. per totũ: secundario per magisteriũ capituli, Non prætermittã in prælibata distinctione, in eadem parte.

*De tabula secunda abstracta, vt supra.*

**M**Odò dicendum est de secunda tabula quæ est subiectũ designãs Artistæ modũ, secundum quẽ dictũ D extrahere potest ab CDEFGI. Et modus est, vt cõtinetur in capitulo, Non prætermittã, scilicet vt à dictis CDEFGI separentur elementa. Et quòd ex eorum RSTV accipiatur solũ R. Et deinde prosequatur magisterium in R sicut in B K, per capitulum,

S 5 lum,

lum, Non reputes. Et sic habebis Mercurium nostrum in summa exaltatione paratum. Et significat omnes cameræ directè & transfuersaliter vsq; ad cameram D (C) GFI. Et ista camera D(C)GFI significat mixtionē D(C) Et in ista camera D habet duplex significatum, quoniã significat D de B vel k, & D de C vel de D, vel de E. Et sic de alijs litteris figuræ indiuiduorum. Item Iistius cameræ duplex habet significatum: nam ipsum significat æqualitatē secundum doctrinā artis generalis, & significat suum proprium significatum, prout accipitur in arbore philosophali. Et prout æqualitatem significat, habet Artista cognoscere & intelligere G quod fieri habet de B KH & D de CDEFGI, quod e fieri habet in magisterio secundū æqualitatem ponderis. Deinde dictis DD sic in G æqualiter positus, in K figuræ S quod est vas vitreum ad hoc aptum cōditionare habet(c) in dictorum G secundū pondus declaratum suprà in arbore philosophali. Et sic per pcessum prosequendo secundum dictæ practicæ doctrinam, quousque deueniat ad M, & hoc ortum  
 dum

dum fuerit, fiat altera mixtio DD per conditionem de I artis generalis iam factam. Deinde M ponatur in G eorum iuxta pondus designatum in dicta practica arboris philosophalis, et deinceps in practica huius particularis per omnia procedere sicut in dicta practica dictæ arboris & sic M transiet in Q, quod Q potest suâ speciem multiplicare in substantijs quæ sunt extra bis quinq; numero millibus: valde est magnum magisterium huius tabulæ, quoniam per ipsum Artista facere potest miracula super terram.

*De practica tertiæ tabulæ.*

**M**odus namq; practicandi per magisterium huius tabulæ est iste, vt habeas D de B vel de K, & de V & de S de quavis litterarum istarum scilicet C D E F G I, vel P de H extractum per magisterium capituli, Non prætermittam. Quibus itaque habitis & paratis, oportet Artistam obiectare dictam tabulam, & abstrahere significata camerarum, nam prius oportet Artistam obiectare primam cameram, & secundum eius conditionem se regu-

regulare in principio operis particularis huius tabulæ: nam prima camera quæ est de C B D cum puncto pallido, significat quòd Artista habet ponere (C) in G cum D de B, vel de K vel de H per magisteriũ capituli, Non reputes, s. Accipias. Et D quodlibet istorum posito in G cum (C) significat quòd G dictorum habet fieri secundum doctrinam G de D(C) arboris philosophalis, & H in K, quod K obstruere Artistam fortissimè oportet, ne forte D à manibus & visceribus dicti K effugiat. Et etiam in balneo ponere & sine intermissione coquere per dies supra istam cameram consignatos. Deinde ipsum K aperiat, & intus cum (C) D ponens de S quarumlibet aliarum litterarum & claudere seu obstruere fortiter oportebit vt prius, & D de S oportebit esse tantũ in quantitate in G dictorũ D(C) sicut secunda pars de D, & iterum decoquat per dies alios tantos sicut prius, et hoc significant cameræ omnes quæ sequuntur vsque ad cameram DSI(C)DB: finitis namque dictis diebus decoctionis successiuè et sine intermissione per alios  
 tantos

tantos dies sicut prius aperire oportebit  
 K et de D de R quarumlibet litterarum  
 bis tantum ponere in G D(C) D de B  
 vel de K vel de H conditionatum vt di-  
 ctum est quantum fuit D de Bibi positum  
 et obstruere fortiter K, et decoquere sine  
 intermissione vsque ad alios quindecim  
 dies, hoc Artista significant omnes came-  
 ræ sequentes immediatè primas à camera  
 R O(C) C D B, vsq; ad cameram R S F(C)  
 D B quoniam non sunt positæ nisi vt de-  
 signent diuersam mixtionem in hac arte:  
 sed diuersitatem hanc cognoscere potest  
 Artista in qualibet camerarum ponen-  
 do angulum differentiæ et secundum mo-  
 dum quo dictus angulus in dictis came-  
 ris conditionatur indicare potest de mi-  
 xtionibus. Completo igitur dicto magi-  
 sterio de G, vt ostensum est, omnes dictæ  
 litteræ positæ in G, transmutari incipiunt  
 in M, & hoc designat quælibet camerarū  
 inferiorum secundum suum modum dif-  
 ferentem, prout conditio subiectorum, ex  
 quibus est D, abstractum est differens ab  
 alio, nā quælibet istarum camerarū posi-  
 tarum in hac tabula à camera (C) D B vsq;